
                                                                                          
 

 

PORTARIA N.º 249/2018 – REITORIA/UNESPAR 

(ALTERADA PELA PORTARIA 258/2018 – REITORIA/UNESPAR) 

 
Nomeia a Diretora de Programas e 
Projetos da Pró-reitoria de Ensino e 
Graduação - PROGRAD. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
 
considerando o protocolo digital nº 15.142.633-6;  
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Nomear a professora MÁRCIA MARLENE STENTZLER, RG 

3.442.435-8 para o cargo de DIRETORA DE PROGRAMAS E PROJETOS 

da Pró-reitora de Ensino e Graduação - PROGRAD, simbologia DA-3, a 

partir de 21 de março de 2018. 

Parágrafo único. A professora nomeada cumprirá atividades administrativas 

referentes ao cargo na Reitoria em Paranavaí e atividades docentes no 

campus de Campo Mourão. 

Parágrafo único. A professora nomeada cumprirá atividades administrativas 

referentes ao cargo na Reitoria e atividades docentes no campus, ambos em 

Paranavaí. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em 

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 21 de março de 2018.  

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 
 
Paranavaí, 20 de março de 2018. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 


